^b Epist. Lan-
saci ad Regi-
nam, 14. Au-
gusti 1562.
& Fabri ad
eamdem
Lansburgo
in Sabaudia,
22. Augusti
1562.

Aliquot post dies Reginæ ^b litteræ ad Lansacum delatæ sunt, ² quæ die 23. Iulij signatæ fuerant. In his significabat, ante Septembris exitum ad futuros Tridenti quadraginta Gallos, partim Epi-
scopos,

scopos, partim Abbates, quos Lotharingus Cardinalis adducturus esset; atque idcirco Sessionem usque ad illorum aduentum protractendum curaret. In huiusmodi quoque sententiam pariter ad Mantuanum scripsit. Exposuit itaque Lansacus Legatis, & coram & scripto^e ipsis tradito, Cupere Christianissimum Regem, ut illius Synodi definitiones ab Ecclesiæ Romanæ aduersariis recipi- rentur, quoniam aliis opus his non erat. Ad id plurimum profuturum, si vna cum eo venerando conuentu reliquarum Christianarum nationum, Galliæ quoque Præsules in illas definitiones concurrerent: hos eosque præpeditos necessariis nexibus, quos ipsi Legati comprobarant: illic Regis mandato ad exitum Septembbris ut tardissime adfuturos. Eapropter à se peti, ut ad id usque temporis Sessio prorogaretur; atque ita euenturum, ut Protestantibus, quorum causâ potissimum Synodus coacta fuerat, minor esset obtentus festinationis accusandæ. Et ne videretur Christianissimus Rex (qui primus apud Pontificem, apud Cæsarem, & apud Catholico- cum Regem eam conuocandam curauerat) velle tunc, ut ea per otium dissolueretur, proponi ab ipso, interim posse stabiliri aut leges disciplinæ, aut articulos adhuc pendentes de usu Calicis, qui postulabatur à Cæsare.

³ Hæc epistola molestiam Legatis incussit: nam ex altera parte moras trahere ipsis non licebat ob acceptas Pontificis iussiones, & spectatâ dignitate Concilij, toties huiusmodi promissis delusi, atque incommodis singularum Ecclesiarum, & discrimine, quod semper affert cunctatio ingentibus præualidisque conuentibus. Ex altera parte nimis æqua postulatio videbatur, ut breui temporis spatio exspectaretur cohors tam ampla tam præclaræ nationis, vna cum Cardinali tam sublimi natalibus, doctrinâ ac prudentiâ. Moram igitur ad respondendum petiere^d, non quò de assensu dissensuive delibera- retur, sed quò rationes validissimæ, ac mollissima verba excogita- rentur, quibus simul bonus color, & non malus sapor inderetur re- pulsæ. Paulò post scripto responsum redditum est^e, quò postulato itidem scripto responderet; præcipue verò breuitati studuerunt, quippe quæ quantò illa ad persuadendum ineptior, tantò ex circumspicione accommodatior est. Illius sententia hæc fuit. *Episcopos Galliæ antequam Synodus aperiretur, decem circiter menses expectatos fuisse: post eius inchoationem, qua Gallorum potissimum causa habita erat, Patres sex menses super sedisse rebus grauioribus agitandis. In praesentia iam incepsum de illis agi; nec utique decorum esse ob quamcumque conditionem pe- dem referre, cum videretur id fieri non posse sine Concilij ignominia,* &